
 
 

1 
 

 

O ŽIVOTĚ SBORU 
Českobratrské církve evangelické v Teplicích 

prosinec 2023 a leden 2024 



 
 

2 
 

Milí bratři a milé sestry, přátelé sboru, pokoj Vám 

 
 

   B O H O S L U Ž B Y 
 

 Bohoslužby, které proběhly během října a listopadu, 
najdete v příloze e-mailu 

 Bohoslužby, které nás čekají v prosinci 2023 a lednu 2024 

03. prosinec (neděle) 09:30 1.ad.n. Bohoslužby + VP + Valtovi 
10. prosinec (neděle) 15:00 2.ad.n. Adv. zvěst + Benf. k. Chorion + punč 
17. prosinec (neděle) 09:30 3.ad.n. Bohoslužby + Brixiho kom. soubor 
21. prosinec (čtvrtek) 17:00 Večerní adventní bohoslužby 
24. prosince (neděle) 10:00 Štědrý den Vánoční zvěst + vánoční hra dětí 
25. prosince (neděle) 09:30 1.sv. vánoční Bohoslužby + VP 
31. prosinec (neděle) 09:30 Bohoslužby (f. T. Jun) + VP (f. M. Bánoci) 
07. leden (neděle) 09:30 Bohoslužby 
08. leden (pondělí) 18:00 ATM - B. ČÍČEL (CB), kde: BJB (Poštovní 934)  
09. leden (úterý) 18:00 ATM - V. ELISEEV (BJB), kde: ŘKC (Z. nám. 71/9) 
10. leden (středa) 18:00 ATM - M. JANOVSKÝ (CBH), kde: ČCE (J.V.S. 16) 
11. leden (čtvrtek) 18:00 ATM - M. BÁNOCI (ČCE), kde: CB (Poštovní 934) 
12. leden (pátek) 18:00 ATM - R. KUCHAŘ (ŘKC), kde: AC-CBH (Školní 2) 
14. leden (neděle) 09:30 Bohoslužby 
21. leden (neděle) 09:30 Bohoslužby 
28. leden (neděle) 09:30 Bohoslužby 
30. leden (úterý) 17:00 Večerní bohoslužby 

 
➢ bohoslužba – společné sdílení ve víře, naslouchání Božímu slovu 
➢ nedělní škola pro děti – koná se každou neděli (biblické příběhy) 
➢ večerní bohoslužby – 30minutové setkání nad výkladem z Bible  
➢ VP – Večeře Páně je svátost, kde vysluhujeme chléb a víno 
➢ křest – křest vyjadřuje a stvrzuje spojení člověka s Kristem 
➢ VSS – výroční sborové shromáždění konané jednou za rok 
➢ Ekumenická bohoslužba – společné setkání církví 



 
 

3 
 

 

   P R O G R A M  
 

 Týdenní program 

Pondělí a středa 08:00 – 16:00 Nemocniční kaplan v Teplicích 
úterý 14:30 – 15:30 Klub dětí (děti od 6-12 let) 
úterý 16:30 – 17:30 Biblická hodina (téma: 1.list Jana) 
čtvrtek  09:00 – 12:00 Úřední hodiny  
neděle 09:30 – 11:00 Bohoslužby a nedělka pro děti 
 po domluvě Setkání maminek a předškolních dětí 
➢ nemocniční kaplan – služba v teplické nemocnici 
➢ herní klub pro UK děti – hraní společenských her, setkávání 
➢ setkání maminek – budování vztahů mezi dětmi a maminkami 
➢ úřední hodiny – setkání s farářem za jakýmkoliv účelem 
➢ klub dětí – od 6-12 let, interaktivní biblické příběhy, hry 
➢ biblická hodina – od 18-ti let, tematický výklad bible, zpěv, modlitba 
➢ bohoslužby – přemýšlení nad biblickým výkladem, společenství 
➢ nedělka – biblický příběh v řeči dětí   

 Měsíční program 

sobota 2. prosinec 07:30 Modlitební chvilka 
pátek 8. prosince 09:00 Vaření pro Květinu 
neděle 10. prosinec 09:30 Staršovstvo 
pátek 15. prosinec 09:00 Biblické příběhy v MŠ FŠ 
pátek 15. prosinec 19:00 Ekumenické setkání mužů 
neděle 31. prosinec 18:00 Večerní zamyšlení s promítáním fotek 2023 
středa 03. leden 17:00 Staršovstvo 
sobota 06. leden 07:30 Modlitební chvilka 
pátek 12. leden 17:00 Mládež mladšího věku 
pátek 19. leden 09:00 Biblické příběhy v MŠ FŠ 
pátek 26. leden 19:00 Ekumenické setkání mužů 
pátek - únor 18:00 Střední generace v rod. Gaudynových 
➢ Staršovstvo – schůze starších o organizaci sboru 
➢ Mládež – setkávání mládeže nad aktuálním tématem (od 13-20 let) 
➢ ESM – ekumenické setkání mužů s biblickým přesahem a pohoštěním 



 
 

4 
 

➢ Biblické příběhy v MŠ FŠ – návštěva mateřské školy Fráni Šrámka 
➢ Střední generace – setkávání po rodinách, program a pohoštění 

 Nepravidelný dlouhodobý a různý program 
01.  prosince 09:00 Pastorálka 
05. prosinec 10:00 Mikuláš v Teplické nemocnici 
09. prosinec 11:00 Arabsko-Česká snídaně 
16. prosinec 14:00 Farářovy palačinky na Zámeckém náměstí 
22. prosinec 10:00 Koledy s O. Krejčou v Teplické nemocnici 
24. prosinec 10:00 Vánoční hra – Vánoce na pumpě 
5. ledna 09:00 Pastorálka 
5. ledna 17:00 Děti a mládež – pohádka a palačinky (na faře) 
6. ledna 20:00 Tříkrálový šachový turnaj – online 
16. ledna 18:00 Odhalení pomníku J. Palacha a J. Zajíce v Děčíně 
22. – 26. leden  Farářský kurz v Praze 
 

   S B O R O V É   O H L Á Š K Y 
 

➢ v kostele (na chodbě) jsme zrekonstruovali sociální zařízení  
➢ na zadní lavici v kostele najdete knihy zdarma k rozdání 
➢ proběhla ekumenická bohoslužba na Červenou středu 
➢ děkujeme za sborovou brigádu na zahradě a v kostele 
➢ děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě vánočního stromečku a 

adventních věnců 
➢ děkujeme za úklid sněhu před kostelem a bezpečný chodník 
➢ uskutečnilo se setkání střední generace v rod. Bánoci 
➢ na faře se zboural komín, který byl v havarijním stavu  
➢ částečně jsme dostali dar (knihy) z Ameriky pro děti na Vánoce 
➢ jestli máte zájem o návštěvu faráře – jsem Vám k dispozici 
➢ jestli má někdo zájem o přímluvnou modlitbu, ozvete se mi buď na 

mobil, e-mail, nebo osobně (budeme se společně přimlouvat) 
➢ jestli máte zájem o vysluhování Večeře Páně u Vás doma – ozvěte se a 

domluvíme se na vhodném termínu 



 
 

5 
 

➢ jestli víte o někom kdo nedostává sborové e-maily a chtěl by, ozvěte se 
mi – fungujeme na WhatsAppu a Facebooku. Pokud chcete přidat do 
skupiny sboru na WhatsApp, též se mi ozvěte 

➢ prosíme o propagaci Facebookových stránek sboru – momentálně 
máme skoro 500 sledujících (pozvěte přátele k sledování stránek). Je to 
velmi dobrý komunikační prostředek, jak funguje náš sbor. Děkujeme. 

➢ příští rok začínáme s velkou opravou střech – po Novým roce bude 
vyhlášená sbírka na opravy 

➢ prosíme myslete také na saláry nebo dary sboru, každé malé finanční 
navýšení vašich příspěvků pomáhá k fungování sboru! 

    QR    K Ó DY  
 

 

    N A R O Z E N I N Y  
 Narozeniny v prosinec a leden 

Prosinec 
Adler Jakub 
Gaudyn Radovan 
Blažková Hana 
Horák Pavel 
Procházková Marta 

Krejča Ondřej 
Matucha  Pavel 
Jílovská Cristina 
Jirsák Martin 
Jílovská Kamila Bianka 

http://www.swar.info/2010/10/blog-post_08.html
http://www.swar.info/2010/10/blog-post_08.html
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


 
 

6 
 

Leden 
Blažek Martin 
Pašek Dominik 
Vejnarová Jana  
Skalický Jakub 
Bánoci Debora 

Šavel Vláďa 
Pešková Zuzanka 
Skalický Vítek 
Nezbedová Helenka  
Kubáček Stanislav 
Danilov Kirill 

 

Blahopřejeme, vyprošujeme moudrost, sílu a odvahu do dalších let. Vše 
nejlepší k narozeninám; hodně štěstí, zdraví a Božího požehnání. 
Přejeme Vám, ať Vás Hospodin zahrne svou milosti! 

 Hesla na měsíc prosinec 2023 a leden 2024 

Mé oči viděly tvé spasení, které jsi připravil přede všemi národy. 
(Lukáš 2,30-31) 

Na maličký okamžik jsem tě opustil, však shromáždím tě v 
převelikém slitování. (Izaiáš 54,7) 
 

S pozdravem a přáním klidných adventních dní, 
za Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Teplicích 

přeje a vyprošuje požehnání pro Vás a Vaši rodinu 
farář Martin Bánoci 

 

 

Adresa: FS ČCE Teplice, J.V. Sládka 2006/16, 415 01 Teplice 
Email: teplice@evangnet.cz 
Mobil: 722 695 008 (farář M. Bánoci); 725 807 985 (kurátor R. Gaudyn) 
IČO: 46069666 
Číslo účtu – sbor: 2100220448 / 2010 
Číslo účtu – tábor: 2802463479 / 2010 
ID datové schránky: kn8uziw 
Facebook: www.facebook.com/teplicecce/ 
YouTube: www.youtube.com/@evangelicivteplicich3550/ 
Web sboru ČCE Teplice: www.cceteplice.cz 


